
| Dzłftnn- • 182 r. i

Orędownik Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

W ych o d z i w ed le  p o trze b y  p rzyn a jm n ie j raz w  ty 
g o d n iu . —  P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te . 
: — : Poszczególny num er 0,60 zł. : — :

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 z ł 
od  jedno łam ow ego  w ie rsza  d robnego  d ru ku , re- 
: — : k la m y  1,20 z ł od w iersza. : — :

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . —  D ru k ie m  „G aze ty  K aszubsk ie j“  w  W e jhe row ie .

Nr. 25 P u c k ,  środa, dnia 23 czerwca 1926 r. Rok 40

Treść:
288. R ozporządzen ie  R ady M in is tró w  z d n ia  16 czerw ca 

1926 r. o u chy len iu  rozporządzen ia  z d n ia  2 czerw ca 
1926 r. o zaw ieszen iu  p ra w  o b yw a te lsk ich  (Dz. U st. 
n r. 59 poz. 344).

289. R ozporządzen ie  M in is tra  P racy i  O p ie k i Społecznej 
z dn ia  17 m aja 1926 r. w  sp ra w ie  te rm in u  zgłasza
n ia  przez p ra c o w n ik ó w  u m ys łow ych  p ra w a  do św ia d 
czeń z fu n du szu  bezrobocia . (D z. U s ta w  n r. 53 
poz. 313.

290. O bw ieszczen ie  w  sp raw ie  badan ia  po jazdów  m echa
n icznych  i  sk ładan ia  egzam inów  szofersk ich.

291. Z a tw ie rdzen ie  so łtysa i ła w n ik ó w  g m in y  C hałupy.
292. Z a tw ie rd ze n ie  so łtysa  i ła w n ik ó w  g m in y  P o lehow o.
293. W akacje  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o
294. O bw ieszczen ie  w  sp raw ie  zaprow adzen ia  s łużby te le 

g ra ficzn e j i  te le fon iczne j w  urzędach pocz tow ych .
O głoszenia.

288.
Rozporządzenie Rady Ministrów

z dnia 16 czerwca 1926 r. 
o uchyleniu rozporządzenia z dnia 2 czerwca 

1926 r. o zawieszeniu praw obywatelskich.

Na podstawie art. 124 Konstytucji z dnia 17 
marca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 267) 
Zarządza się co następuje:

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Rady Mini
strów z dnia 2 czerwca 1926 r. o zawieszeniu 
praw obywatelskich (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 320).

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: K. B a r te l.
Minister Spraw Wewnętrznych: M ło d z ia n o w sk i.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
' zaznaczam, że tern samem uchylone zostało tak- 
*e rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
|  dnia 3 czerwca 1926 r. (Dz. U. nr. 54 poz. 
^01), ogłoszone w Orędowniku Urzędowym nr. 23 
Poz. 272.

Puck, dnia 18. 6. 1926 r.
Starosta: L ip s k i.

289.
Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 

Społecznej
z dnia 17 maja 1926 r.

w sprawie terminu zgłaszania przez pracowni
ków umysłowych prawa do świadczeń z fun

duszu bezrobocia.

Na podstawie art. 38 i 39 ustawy z dnia 18 
lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bez
robocia (Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 650) zmie
nionej przez ustawę z dnia 28 października 1925 
(Dz. U. R. P. Nr. 120 poz. 863), zarządza się co 
następuje:

§ 1. Dla tych bezrobotnych pracowników 
umysłowych, których stosunek najmu pracy został 
rozwiązany pomiędzy dniem 24 lutego 1926 r., 
jako dniem wejścia w życie rozporządzenia Mini
stra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 5 lutego 
1926 r. o postępowaniu zakładów pracy przy ścią
ganiu wkładek na rzecz funduszu bezrobocia (Dz. 
U. R. P. Nr. 18 poz. 113) a dniem 12 maja 1926 r., 
jako dniem ogłoszenia rozporządzenia Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej o postępowaniu przy 
przyznawaniu i wypłacaniu zasiłków dla bezrobot
nych (Dz. U. R. P. Nr. 45 poz. 278), — prze
dłuża się do dnia 12 czerwca 1926 r. termin zgło
szenia w państwowym urzędzie pośrednictwa pracy 
prawa do świadczeń z funduszu bezrobocia, wy
magany w art. 2 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. 
o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia (Dz. U. 
R. P. Nr. 67 poz. 650) w brzmieniu ustawy z dnia 
28 października 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 120 
poz. 863), przyczem inne warunki, wymagane w 
tymże artykule, pozostają w mocy.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz

Powyższe podaję do wiadomości intereso
wanych.

Puck, dnia 16. 6. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .



102

O bw ieszczenie
w sprawie badania pojazdów mechanicznych 

i składania egzaminów szoferskich.
Podaję niniejszem do publicznej wiadomości, 

że Wojewódzka Komisja do badania pojazdów 
mechanicznych oraz egzaminowania kierowców, 
która odbyć się miała w dniach 17 i 18 czerwca 
rb. w Toruniu — jak ogłosiłem w Orędowniku 
Powiatowym nr. 14 poz. 115 rok 1926 — zo
stała odwołana. Komisja natomiast urzędować 
będzie w dniu 26 czerwca rb. w Toruniu u l.- 
Słowackiego 15 w Wydziale Robót Publicznych.

Puck, dnia 17. 6. 1926 r.

Starosta: L ip s k i.

290 .

291.
Z a tw ie rd ze n ie  sołtysów  i  ław n ikó w .

Jako sołtysa gminy Chałupy zatwierdziłem 
p. Jana Konkela III., jako 1. ławnika p. Augusty
na Krolla, jako II. ławnika p. Walentego Stjru- 
cka z Chałup.

Puck, dnia 18. 6. 1926 r.

Starosta: L ip s k i.

292.
Z a tw ie rd ze n ie  sołtysa i ła w n ik ó w  

g m in y  Fołcbow o.
Jako sołtysa gminy Połchowo zatwierdziłem 

p. Juljusża Burkego, jako I. ławnika p. Augusty
na Klebbę, jako II. ławnika p. Józefa Zelewskiego 
z Połchowa.

Puck, dnia 16. 6. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

293.
W a k a c je  W y d z ia łu  P ow iatow ego .
Podaję do ogólnej wiadomości, że zgodnie 

z § 5 regulaminu dla Wydziałów Powiatowych 
z dnia 28. II. 1884 r. wakacje Wydziału Powiato
wego trwają od dnia 21 lipca do dnia 1 wrze
śnia 1926 r.

W  czasie tym nie wyznacza się żadnych ter
minów i załatwione zostaną tylko sprawy niecier- 
piące zwłoki.

Wakacje nie zmieniają biegu ustawowych 
czasokresów.

Puck, dnia 17. 6. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 

L ip s k i.

294.
Obwieszczenie \

w sprawie zaprowadzenia służby telegraficznej 
i telefonicznej w urzędach pocztowych.
Podaję do wiadomości publicznej, że w urzę

dach pocztowych: Lida 2 pow. Lida, Stare Sioło,

pow. Bobrka, oraz agencjach pocztowych: Pnikut, 
pow. Mościska, Szumowo, pow. Łomża, Czarniak, 
Myszyńca, pow. Ostrołęka, Mroczna k. Pińska, pow. 
Pińsk, Nadarzyn, pow. Błonie i Piaski Stare, pow- 
Kosów Poleski zaprowadzono służbę telegraficzną 
i telefoniczną, w Urzędzie Pocztowym w Bołszow- 
cach, pow. Rohatyn telefoniczną, a w agencji pocz
towej Miżyniec, pow. Przemyśl w urzędzie poczto
wym Hodueiszka, pow. Swięciany służbę tele
graficzną.

Puck, dnia 19. 6. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

O G Ł O S Z E N IA

Ogłoszenie
w  spraw ie  w yd z ie rża w ie n ia  p o lo w an ia  

w  Ł  e b c z u .
Wydzierżawienie polowania w Łebczu odbę

dzie się dnia 19 lipca 1926 r o godz. 16-tej 
w lokalu p. Górskiego w Łebczu.

Warunki dzierżawy polowania leżą 14 dni 
przed terminem licytacyjnym w biurze sołectwa 
cło publicznego wglądu interesowanych, a w dniu 
licytacji będą ogłoszone.

Łebcz, dnia 17 czerwca 1926 r.

A re m k a , sołtys.

Pisiwews HaUśiiinwo M ilń l i
Licytacje drewna opałowego

na zaspokojenie potrzeb ludności powiatu puc
kiego odbędą się w dniach 5, 12 i 19 lipca oraz 
9 i 16 sierpnia rb. od godz. 10-tęj z rana na 
sali p. Vossa w Pucku.

Sprzedawać się będzie opał w miarę zapasu. 
Handlarzy drewna wyklucza się.

Ogłoszenie.
Skradziono papiery wojskowe (książkę i kartę 

mob.) na nazwisko Józef Wolszon Rzucewo, 
dawniej Sobieńczyee.

Dokumenty te unieważnia się. Wła
dzom policyjnym zwracam na to uwagę. W  razie 
legitymowania się nimi przez osobę niepowołaną, 
proszę o skonfiskowanie takowych i oddania pod 
powyższym adresem.

Józef Wolszon.



103 —

Izba Przemysłowo-Handlowa w Poznaniu
otwiera w jesieni 1926 roku

Wyższą Szkołę Handlową
z prawem publiczności, o charakterze szkoły akademickiej.
Wyższa Szkoła Handlowa została zatwierdzona 

przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego i prowadzoną będżie zgodnie 
ze statutem i planem nauk przez Ministerstwo to 
zatwierdzonym. Wyższa Szkoła Handlowa obej
muje trzy lata studjów. Rok szkolny dzieli się na 
trzy trymestry. Pian nauk obejmuje wykłady, ćwi
czenia i seminarja, obowiązkowe i do wyboru.

Pierwszy rok studjów będzie obejmował przed
mioty ogólne; na drugim roku stosownie do wy
boru słuchacza nastąpi pewna specjalizacja wy
kładów odpowiednio do działów Wyższej Szkoły 
Handlowej; na trzecim roku nastąpi zupełna spe
cjalizacja według jednego z następujących działów: 
handlowy, bankowy, ubezpieczeniowy, komunika
cyjny, konsularny i pedagogiczny, — ewentualnie 
dalszych jeszcze przez Kuratorjum Szkoły wpro
wadzonych.

Egzaminy odbywają się przy końcu każdego 
roku; po trzecim roku studjów następuje egzamin 
dyplomowy, na podstawie którego absolwenci 
otrzymują dyplom nauk handlowych, uznany przez 
państwo.

Niektóre wykłady będą się odbywały w Uni
wersytecie wspólnie ze słuchaczami Uniwersytetu 
Poznańskiego, którego Senat zgodził się na do
puszczenie słuchaczów Wyższej Szkoły Handlo
wej do wykładów uniwersyteckich i na współ
udział profesorów w charakterze wykładających.

W  skład profesorów wchodzi szereg wybit
nych sił naukowych i praktyków, jak dyr. W. Sz.

Z A  P
przyjmuje Dyrekcja Wyższej Szkoły Handlowej 
począwszy od dnia 7 czerwca br. (poniedziałek) 
w godzinach od 9 do 12, tymczasowo w lokalu 
Izby Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu, Aleje 
Marcinkowskiego 3, I p.

Przy zapisach należy przedłożyć metrykę 
urodzenia oraz oryginalne świadectwa z ukończe-

/

H. prof. Dr. Glabisz, dyr. Komunalnego Banku 
Kredytowego Dr. Adamczewski, Naczelnik W y
działu Ministerstwa Rolnictwa Dr. Borowik, red. 
St. Czarnowski, Minister Grabowski, radca woje
wódzki inż. Magdziarski, prof. Dr. Nadobnik, 
prof. Dr. Nowakowski, prof. Dr. Ohanowicz, prof. 
Dr. Peretiatkowicz, Prezes Izby Przemysłowo- 
Handlowej i Giełdy Pieniężnej Dr. St. Pernaczyń- 
ski, prof. Dr. Pęczalski, radca Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych Ripa, prof. Dr. Rosiński, prof. Dr. 
Schramm, prof. Dr. Stelmachowski, mecenas Dr. 
St. Sławski, prof. Dr. Sułkowski, prof. Dr. Taylor, 
Syndyk Izby Przemysłowo-Handlowej Dr.St.Wasch- 
ko, prof Dr. Zaleski i wielu innych.

Plan nauk i statut Szkoły można otrzymać 
w biurze Dyrekcji Wyższej Szkoły Handlowej 
w Poznaniu.

Aby uzyskać prawo studjowania na Wyższej 
Szkole Handlowej, należy się zapisać w charak
terze studenta (studentki), bądź wolnego słuchacza 
(wolnej słuchaczki). Warunkiem przyjęcia jest 
wykazanie się świadectwem z ukończenia szkoły 
średnej, ogólnokształcącej lub specjalnej. Absol
wenci szkół prywatnych polskich oraz obcych 
mogą być przyjęci w charakterze studentów (stu
dentek) Wyższej Szkoły Handlowej, wzgf. wolnych 
słuchaczy (słuchaczek) tylko wtedy, jeżeli świa
dectwa szkół średnich, które ukończyli, uznane 
zostały przez Ministerstwo Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego za równoznaczne ze 
świadectwami dojrzałości państwowych szkół 
polskich.

I S Y
nia jednej z wyżej wymienionych szkół średnich. 
Wpisowe wynosi 20.— zł, czesne zaś miesięcznie 
zł 30.— ; ponadto obowiązują osobne opłaty od 
egzaminów. Dla niezamożnych przewidziane są 
ulgi, ewentl. zwolnienia.

Izba Przemysłowo-Handlowa 
w Poznaniu.

O d p o w ie d z ia ln y  re d a k to r : P rzew odn iczący  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o . D ru k ie m  „G aze ty  K aszubsk ie j“  w  W e jh e ro w ie ,




